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P E T Y C J A 

 

       Działając w interesie publicznym, w imieniu  emerytów i rencistów służb 

mundurowych, mając na uwadze, że kierowana przez Pana Premiera Rada Ministrów ma 

prawo inicjatywy ustawodawczej, Prezydium Zarządu Federacji Stowarzyszeń Służb 

Mundurowych RP wnosi o podjęcie działań mających na celu nowelizacje: 

1. Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji. 

2. Ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Agencji Wywiadu. 

3. Ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej. 

4. Ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej. 

5. Ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej. 
 

w taki sposób, aby: 

1. Funkcjonariusze, którzy odeszli ze służby i pełnili  ją  co najmniej przez 10 lat, ze 

względu na szczególny charakter wykształcenia, doświadczenia i wiedzy 

specjalistycznej korzystali z pierwszeństwa w zatrudnieniu w administracji 



publicznej na stanowiskach związanych z ochroną bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, ochroną bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, legalizacją 

pobytu i zatrudnienia cudzoziemców, zapobieganiem klęskom żywiołowym oraz 

innym  zagrożeniom. 

2. Funkcjonariusze, za uprzednią pisemną zgodą kierownika właściwej jednostki 

organizacyjnej, przed zwolnieniem ze służby, mogli korzystać z: 

1) doradztwa zawodowego; 

2) przekwalifikowania zawodowego i pośrednictwa pracy; 

3) praktyk zawodowych na 3 miesiące przed zwolnieniem ze służby. 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Funkcjonariusze resortu spraw wewnętrznych oraz sprawiedliwości w czasie 

służby zdobywali wiedzę, kwalifikacje i umiejętności przydatne do wykorzystania po 

odejściu ze służby w ochronie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zapobieganiu  

przeciwdziałaniu nielegalnej migracji, klęskom żywiołowym i innym zagrożeniom.  

Wykonując obowiązki służbowe szkolili się jednocześnie do wykonywania zadań 

na konkretnych stanowiskach w sytuacji stanów nadzwyczajnych, co po zwolnieniu ze 

służby  gwarantuje lepsze ich wykorzystanie w wykonywaniu zadań. W związku z tym 

osoby takie stanowić powinny trzon personelu cywilnego wykonującego zadania 

służbowe w sytuacjach kryzysowych. Nie do pominięcia jest oszczędność środków 

finansowych   z powodu niższych kosztów ich dodatkowego przeszkolenia. Rezygnacja 

z  kwalifikacji i doświadczenia funkcjonariuszy byłaby zwykłym marnotrawstwem.   

Warto zauważyć, że w wielu krajach „Zachodu”, znacznie bogatszych od Polski, na 

stanowiskach związanych z ochroną bezpieczeństwa wewnętrznego i publicznego oraz 

zarządzania kryzysowego zatrudniani są wyłącznie byli funkcjonariusze.  

Rekonwersja to narzędzie, które od wielu lat funkcjonuje w siłach zbrojnych. Jej 

celem jest udzielenie  pomocy żołnierzom w przejściu do życia cywilnego. W ramach 

programu, żołnierze otrzymują wsparcie w zakresie m.in. szkoleń, kursów, doradztwa 

zawodowego oraz pomocy finansowej. Celem rekonwersji jest umożliwienie żołnierzom 

zawodowym, aby jak najszybciej i jak najlepiej dostosowali się do nowych warunków 

życia i znaleźli zatrudnienie. 

Takiej pomocy pozbawieni są funkcjonariusze. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby 

podobny program rekonwersji został wprowadzony w resorcie spraw wewnętrznych         

i administracji oraz sprawiedliwości. Funkcjonariusze odchodzący ze służby powinni 

otrzymać wsparcie w zakresie m.in. szkoleń, kursów, doradztwa zawodowego oraz 

pomocy finansowej. Celem tych działań powinno być umożliwienie funkcjonariuszom jak 

najszybsze i jak najlepsze dostosowanie się do nowych warunków życia i znalezienie 

zatrudnienia. Koszt pomocy rekonwersyjnej w przeliczeniu na jednego funkcjonariusza 

powinien być taki sam, jak koszt pomocy dla pojedynczego żołnierza.  

 

 



 

 

 

        W świetle powyższych rozważań wniesienie petycji jest zasadne. 

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach, Prezydium Zarządu 

Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP wyraża zgodę na ujawnienie na stronie 

internetowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów informacji o podmiocie wnoszącym 

petycję. 

 

       Przewodniczący  

     Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP 

                                                              

       Henryk Budzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


